
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   26 - 4 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 4421/50722 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΠΔ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   

TELEFAX: 210 9212090   

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Παράταση εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνα) με 
δραστική ουσία glyphosate» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό  (ΕΕ) 2015/1885 της Επιτροπής της 20ής Οκτωβρίου 2015 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 2,4-D, Acibenzolar-s-methyl, Amitrole, Bentazone, Cyhalofop 

butyl, Diquat, Esfenvalerate, Famoxadone, Flumioxazine, DPX KE 459 (flupyrsulfuron- methyl), 

Glyphosate, Iprovalicarb, Isoproturon, Lambda-Cyhalothrin, Metalaxyl-M, Metsulfuron methyl, 

Picolinafen, Prosulfuron, Pymetrozine, Pyraflufen-ethyl, Thiabendazole, Thifensulfuron- methyl και 

Triasulfuron. 

4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Τις υπ’ αρίθ. 11619/133218/1-12-2015, 11609/133196/1-12-2015, 11612/133206/1-12-2015, 

11613/133208/1-12-2015, 11614/133209/1-12-2015, 11615/133210/1-12-2015, 11616/133212/1-12-

ΑΔΑ: Ω24Ι4653ΠΓ-ΗΗΨ



2 
 

 

 
 

2015, 11617/133214/1-12-2015, 11618/133216/1-12-2015, 12117/139368/14-12-2015, 

12116/139365/14-12-2015, 12118/139369/14-12-2015, 12119/139370/14-12-2015, 12121/139379/14-

12-2015, 12120/139375/14-12-2015, 12122/139382/14-12-2015, 12860/147492/30-12-2015, 

12859/147491/30-12-2015, 10538/120783/5-11-2015, 10539/120784/5-11-2015 και 10540/120785/5-

11-2015 αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εταιρειών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Παρατείνουμε μέχρι 30/6/2017 τις εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων: 

 

1. GLIALKA 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7431 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία Monsanto Europe SA, Βέλγιο.  

2. ROUNDUP ULTRA (glyphosate οξύ 48 % β/ο) με αριθμό έγκρισης 70114 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

3. ROUNDUP 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7255 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

4. ROUNDUP BIO 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7929 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

5. ROUNDUP GEL (glyphosate οξύ 0,72 % β/ο) με αριθμό έγκρισης 70037 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

6. ROUNDUP 68 SG (glyphosate οξύ 67,9% β/β) με αριθμό έγκρισης 7627 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

7. ROUNDUP GOLD 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7928 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

8. ROUNDUP PLUS 45 SL (glyphosate οξύ 45% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7925 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

9. ROUNDUP READY (glyphosate οξύ 0,72 % β/ο) με αριθμό έγκρισης 70082 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ. 

10. MOBICELL 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70039 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

11. TEMPER 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70024 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

12. MAESTRE 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70056 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

13. CLEANUP 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70022 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

14. REBOOT 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70023 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

15. GLYGOLD 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70073 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

16. LYPHASE 36 SL (glyphosate 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7576 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

17. IPIGLYCE 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7477 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία Novafito S.p.A., Ιταλία. 

ΑΔΑ: Ω24Ι4653ΠΓ-ΗΗΨ



3 
 

 

 
 

18. IFESTOS 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7964 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

EΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ. 

19. METEOR 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7443 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ. 

20. HERBOLEX 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7410 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 

21. TAIFUN 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7972 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω24Ι4653ΠΓ-ΗΗΨ



4 
 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1) ΜΟΝΣΑΝΤΟ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 

 Μιχαλακοπούλου 29 

 115 28 Αθήνα 

 e-mail: miltos.galanis@monsanto.com  

 

2) ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ,  

 28ο χλμ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, 

 190 14 ΑΦΙΔΝΕΣ 

     e-mail: agrochemical@vioryl.gr  

 

3) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

 Θέση Ξηροπήγαδο 

 196 00 Μάνδρα Αττικής 

e-mail: ellagret@ellagret.gr  
  

4) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

 Εθνικής Αντιστάσεως 73  

 152 31 Χαλάνδρι  

 e-mail: technical@alfagro.gr   

 

 

 

ΑΔΑ: Ω24Ι4653ΠΓ-ΗΗΨ


		2016-04-26T11:29:41+0300
	Athens




